ravimus, memoravimus. — 27. Domini, *Dei*. — 28. **A** — 20. processit, *præcessit*. — 21. tibi est rex, *tibi rex*.

libi est rex, *tibi rex*.

CAPUT XXXVI.

Vers. 2. Joachaz, (*Non habetur in cod.*) — 3. in Jerusalem, *Jerusalem*. — 8. regum, (*Additur in cod.*) — *Ibid.* regnavit autem, *regnavitque*. — 9. regnavit, (*Deest in cod.*) — 10. patruum, *fratrem*. — 12. in oculis, in *conspectu*. *Ibid.* Domini, *Dei*. — 17. enim, (*Deest in cod.*) — *Ibid.* nec decrepiti, *ne decrepiti*. — *Ibid.* in manibus, *manibus*. — 19. destruxeruntque, *destruxerunt*. — 21. Ut completeretur, *Et completeretur*. — 22. Domini, (*Deest in cod.*) *Ibid.* fuerat, *est*.

Oratio Manasse regis Juda, cum captus teneretur in Babylone, (*Non habetur in exemplari Gothico*.)

CAPUT XXXV.

Vers. 1. in Jerusalem, (*Non habentur in cod.*) — 3. arcam, *arcam Domini*. — 5. Et, (*Deest in cod.*) — 7. triginta millia, *viginti millia*. — 8. populo, *templo*. — *Ibid.* Jahiel, *Jeiel*. — *Ibid.* commixtim, *mistim*. — 9. et Semeias, *Semeias*. — *Ibid.* Jehiel, et Josabab, *Jahiel, et Jozabad*. — 11. Phase asperseruntque, *Phase Domino asperserunt*. — 12. in libro, *in lege*. — 13. quod in lege, *quod lege*. — 18. Judæ, *Juda*. — *Ibid.* in Jerusalem, *Jerusalem*.

ESDRÆ LIBER PRIMUS.

Hieronymi prælatio ad Dominionem et Rogationum, (*Habetur in cod.*) — *Lin.* 6. difficultatis, *facultatis*.

CAPUT I.

Vers. 1. Jeremiæ, *Jeremiæ prophete*. — 3. in Jerusalem, *Jerusalem*. — *Ibid.* quæ est in Judæa, et ædificet domum Domini Dei Israel, ipse est Deus qui est in Jerusalem, (*Desunt in cod.*) — 4. Dei, *Domini*. — 5. Juda et Beniamin, *Judea de Benjamin*. — *Ibid.* ascenderet, *ascenderent*. — 6. et jumentis, *in jumentis*. — 7. Domini, (*Deest in cod.*)

CAPUT II.

Vers. 2. Josua, *Jesu*. — *Ibid.* Rehelaia, *Relata*. — 4. Sephatia, *Seyhetia*. — 5. septuaginta quinque, *quinquaginta quinque*. — 6. filii Phahath, *fili Pheth*. — *Ibid.* Joab, (*Deest in cod.*) — 7. ducenti, *septingenti*. — 8. Zethua, *Zephua*. — 12. Azgad, *Aggad*. — 13. sex, *quinque*. — 19. Hasum, *Hasom*. — 22. quinquaginta sex, *quadraginta quatuor*. — 29. quinquaginta duo, *quinquaginta duo*. — 35. sexcenti, *nongenti*. — 36. Sacerdotes, (*Deest in cod.*) — *Ibid.* Jadaia, *Idaia*. — 38. quadraginta septem, *quinquaginta septem*. — 40. Levitæ, (*Deest in cod.*) — *Ibid.* Odovizæ, *Odevia*. — 41. viginti octo, *viginti novem*. — 43. Nathinæi, (*Deest in cod.*) *Ibid.* Tabbaoth, *Tebbaoth*. — 46. Semlai, *fili Hana, Semlai filii Anan*. — 47. Gaber, *fili Ruata, Gazer filii Racaia*. — 48. Gazam, *Gazem*. — 49. filii Aza, *fili Phasea, filii Besee, (Desunt in cod.)* — 50. Asena, *Asennaa*. — 51. Babcuc, *Becboc*. — 52. Besluth, *Besloth*. — 54. Hatipha, *Hatupha*. — 55. Sotai, *fili Sophereth, Othai, filii Suphereth*. — 57. Aschaim, *Asabaim*. — 58. omnes Nathinæi, *omnes isti Nathinæi*. — 59. Themela, *Themelaa*. — *Ibid.* Adon, et Emer, *Don et Mer*. — 61. Berzellai, *Berzellai*. — *Ibid.* Berzellai, *Berzellai*. — 65. Athersatha, *Athersath*. — 65. ducenti, *ducentæ*. — 68. et, (*Deest in cod.*) — *Ibid.* de principibus patrum, (*Scribuntur litteris majoribus, quasi titulus*.) — 69. quadraginta, *quadringenta*. — *Ibid.* ronas, *minas*. — 70. universusque israel, *unicersus Israel*.

CAPUT III.

Vers. 5. Dei, (*Deest in cod.*) — 5. Domino, *Deo*. — 9. stetitque, *fecit quoque*. — *Ibid.* in templo, *templo*. — *Ibid.* et filii, *fili*. — 12. etiam, (*Deest in cod.*)

CAPUT IV.

Vers. 2. immolavimus, *immolamus*. — 3. dixit eis, *dixit*. — *Ibid.* Deo nostro, *Domino Deo Israel*. — 5. autem, *quoque*. — *Ibid.* ad regnum, *ad annum*. — 6. in principio, *principio*. — 8. Scriba scripserunt,

B Scriba Artaxerxes scripserunt. — *Ibid.* unam, (*Deest in cod.*) — 9. Apharsathachæi, *Pharatei*. — *Ibid.* Erchuzai, *Et Cusei*. — *Ibid.* Dievi, et Ælamitæ, *Dei, Ælamitæ*. — 11. regi, (*Deest in cod.*) — 13. perveniet, *perveniat*. — 14. Nos autem, *Nos ergo*. — 15. concitantur, *concitant*. — *Ibid.* civitas ipsa, *civitas illa*. — 19. inveneruntque, *invenerunt*. — *Ibid.* a diebus, *diebus*. — 20. quoque, *vero*. — 21. prohibeatis, *ut prohibeatis*. — 23. robore, *in robore*.

CAPUT V.

Vers. 2. Dei, *Domini*. — 3. autem (*Deest in cod.*) — *Ibid.* Thathanai, *Tantannai*. — *Ibid.* muros ejus, *muros hos*. — 6. Thathanai, *Thannai*. — 7. sic, (*Deest in cod.*) — 8. opusque illud, *opus illud*. — 9. hos, (*Deest in cod.*) — 10. scripsimus que nomina eorum virorum, *quæ scripsimus nomina virorum*. — 11. sermonem, *sermonem*. — 12. tradidit, *et tradidit*. — 14. Dei, (*Deest in cod.*) — 17. fuerit, *sit*.

CAPUT VI.

Vers. 2. Ecbatanis, *Athanis*. — *Ibid.* Medena, *Madena*. — 3. Dei ædificaretur quæ est in Jerusalem, in loco, etc., in *Jerusalem Dei ædificatur, quæ est, in loco, etc.* — 5. in Jerusalem, *Jerusalem*. — 6. Sihar-bulanai, *Sihar Buzanai*. — *Ibid.* ab illis, *ab eis*. — 7. ut, (*Deest in cod.*) — *Ibid.* loco suo, *loco sancto suo*. — 12. Dei, (*Deest in cod.*) — 13. Trathanai, (*Additur illud Tha*). — 14. Deo, *Domino Deo*. — *Ibid.* Artaxerxe, (*Deest in cod.*) — *Ibid.* Persarum, *Persarum et Artaxerxes*. — 19. Israel, (*Deest in cod.*) — 20. quasi unus, *quasi vir unus*. *Additur vir litteris vetustis*. — 21. omnes qui se separaverant, *omnis qui separaverat*.

CAPUT VII.

Vers. 4. Zarabiz, *Zarabiz*. — 9. die mensis quinti, *mensis quinti*. — 10. autem, *enim*. — 17. vestri, (*Deest in cod.*) — 24. vobis quoque, *vobisque*. — *Ibid.* et cantoribus et janitoribus, *cantoribus, janitoribus*. — 28. suam, (*Deest in cod.*)

CAPUT VIII.

Vers. 4. Phahath, *Fet*. — 5. Ezechiel, *Jhezuel*. — 6. De filiis Adan, *Abel filius Jonathan*; et cum eo quinquaginta viri, (*Desunt in cod.*) — 7. Alam, *Isaias filius Athalia, Elam, Jasaias filius Nathalim*. — 8. Sapharizæ, *Sapharizæ*. — 9. Jahiel, *Hieziel*. — 10. filius, *fili*. — 12. Azgad, *Egeath*. — 13. Jehiel, *Jehiel*. — 15. Ahava, *Ahavaa*. — 16. Semeiam, et Elnathan, et Jarib, *Semeam, et Elnatham, et Jaribus*. — *Ibid.* Joarib, *Joaribus*. — 17. Eddo, *Eldon*. — *Ibid.* Dei nostri, *Domini*. — 19. fratresque ejus, *fratres ejus*. — 21. ibi (*Deest in cod.*) —

Ibid. Ahava, *Ahavaa*. — 25. Deum, *Dominum Deum*. — 24. et *Hasabiam, Hasabiam*. 26. auri, *et auri*. — 27. crateres, *crateras*. 26. appendatis coram etc., *appendatis ea coram*, etc. — *Ibid.* in thesaurum, *et thesaurum*. — 31. Ahava, *Ahavaa*. — *Ibid.* manus Dei, *manus Domini Dei*. — 35. Meremoth, *Remoth*. — *Ibid.* Jozabet, *Jozadech*. — 35. populo, (*Deest in cod.*) — 35. qui erant de conspectu regis, (*Desunt in cod.*)

CAPUT IX.

Vers. 1. Ammonitarum, *Ammanita*. — 2. transgressionem, *transmigrationem*. 3. barbæ, *barbam*. — 4. autem, *ergo*. 5. meum, (*Deest in cod.*) — 9. nostrum, (*Deest in cod.*) — 7. graviter, *granditer*. — *Ibid.* et in gladium et in captivitatem et in rapinam et confusionem vultus, sicut et die hac, (*Desunt in cod.*) — 8. daretur nobis pax, *daretur pax*. — 9. domum Dei, *nomen Dei*. — *Ibid.* ut daret, *et daret*. — 14. ad salutem, *et salutem*. — 15. Deus Israel justus es tu, *Deus noster justus tu*. — *Ibid.* stari, *stare*.

CAPUT X.

Vers. 1. Deum, *eum*. — *Ibid.* est, (*Deest in cod.*) — *Ibid.* et puerorum, *puerorum*. — *Ibid.* et flevit, *qui et flevit*. — 2. Jehiel, de filiis Ælam, *Jehiel de*

filiis Eliab. — *Ibid.* in Israel, *Israel*. — 3. Domino, (*Deest in cod.*) *Ibid.* præceptum Domini Dei, *præceptum Dei*. — 6. filii, *filium*. — *Ibid.* transgressionem, *in transgressionem*. — 14. omnes, *homines*. — 15. Azahel, *Asahel*. — 16. feceruntque sic, *fecerunt sic*. — *Ibid.* domos, *domum*. — 18. Jarib. *Sarib*. — 20. Zebedia, *Zabedia*. — 21. Harim, *Herim*. — *Ibid.* Jehiel, *Jeel*. — 22. Elasa, *Elesa*. — 25. Jozabed, *Zozabet*. — *Ibid.* Phathaia, *Phaia*. — 24. et de cantoribus Eliasib, *de cantoribus Eliasab*. — 25. Remeia et Jezia, *Reemia et Ezia*. — 26. Ælam Mathania, *Elam, Methania*. — *Ibid.* Jehiel et Abdi, *Jehiel et Abdia*. — 27. Et de filiis, *de filiis*. — *Ibid.* Elioenai, *Eliœna*. — *Ibid.* Mathania et Jerimuth et Zabab, *Methania et Jerimuth et Zabeb*. — 28. Athalai, *Athalaia*. — 29. Melluch, *Melluth*. — 30. Phathath, *Pheth*. — *Ibid.* Banaias et Maaias, *Banias Maaias*. — *Ibid.* Bennui, *et Bennui*. — 31. Et de filiis, *de filiis*. — *Ibid.* Jesue, *Jhesue*. — 35. Et de filiis, *de filiis*. — *Ibid.* Mathatha, *Zabab, Matthei, Azabeth*. — 34. Maaddi, *Muddi*. — 40. et Methanedebai, *Nechmedebai, Sisaia*. — 41. Selenia, *Semeria, Selemau, et Semeria*. — 45. Nebo, *Jehiel, Mathathias Zabab, Naba, Jaiel, Mathathias, Zebed*. — *Ibid.* Joal, *et Banaia: Joel, Banaia*. — 44. ex eis, *ex his*. — *Ibid.* peperant, *pepererant*.

LIBER NEHEMIÆ,

Qui et Esdræ secundus dicitur.

CAPUT I.

Vers. 2. Juda, *ex Juda*. — 3. et derelicti, *et qui derelicti*. — 4. diebus multis, *diebus tribus*. — 6. sicut aures tue auscultantes, *fiat auris tua auscultans*. — 7. tuum, (*Deest in cod.*) — *Ibid.* famulo, *servo*. 8. servo, *famulo*. — *Ibid.* cum transgressi, *cumque transgressi*. — *Ibid.* ego, *et ego*. — *Ibid.* in populos, *in populis*. — 9. præcepta, *mandata*. — *Ibid.* adducti, *adducti*. — *Ibid.* reducam, *indicam vos*. — 11. enim, *autem*.

CAPUT II.

Vers. 2. tristis est cum, etc., *tristis cum, etc.* — *Ibid.* nescio quod in corde tuo est, *in corde tuo nescio quod est*. — 6. constitui ei, *constitui mihi*. — 3. ut tegere, *et tegere*. — *Ibid.* templi, (*Deest in cod.*) — *Ibid.* muros, *muri*. — *Ibid.* domum quam, *domum in quam*. — 12. et non indicavi, *et indicavi*. — 13. nocte, *per noctem*. — 14. et ad aquæ, *et aquæ*. — 16. nesciebant, *nesciebat*. — *Ibid.* ego, (*Deest in cod.*) — *Ibid.* loci, *locorum*. — 18. locutus esset, *locutus est*. — 20. vobis, *vobiscum*.

CAPUT III.

Vers. 1. gregis, *regis*. — 2. Zacchur, *Zecchur*. — 3. Anna, *Asanna*. — 4. juxta eum, *juxta eos*. — *Ibid.* Mesollam, *Mesollam*. — 7. Jadon, *Adon*. — *Ibid.* et Maspha, *et de Maspha*. — 8. Eziel, *Jesiel*. — *Ibid.* Araia aurifex, *Sarata aurifex*; et juxta eum ædificavit *Rafata, filius Ahur*. — 9. Hur, *Huur*. — 10. juxta eum, *juxta eos*. — *Ibid.* Jedaja filius Haromaph, *Jedaja filius Haromath*. — *Ibid.* Hasebontæ, *Hasebeniæ*. — 11. Phathath, *Pheth*. 12. et, (*Deest in cod.*) *Ibid.* ipse, *Ossee*. — 14. acharam, *acharem*. — 15. filius Chol-hoza, *ædificavit filius Oholozai*. — 17. Hasebias, *Hasibius*. — 18. ædificaverunt fratres eorum Bavai, *ædificavit frater eorum Behui*. — 19. et, (*Deest in cod.*) — *Ibid.* Azer, *Azer*. — 24. Henadad, *Henada*. — 25. Pharos, *Pheiros*. — 28. ad portam, *porta*. — 29. eum ædificavit Semaia, *hunc ædificavit Semeta*. — 30. Sele-

mizæ et Hanum filius Seleph: Elemiæ, et Annon filius Selo. — *Ibid.* Mesollam, *Mesollam*. — 32. gregis, *regis*.

CAPUT IV.

Vers. 2. lapides de acervis pulveris, *lapidibus pulveris*. — *Ibid.* qui, (*ita habebat lectio vetus, modo cum superscribitur*) — 5. et peccatum eorum, (*Desunt in cod.*) 6. ad operandum, *ad ædificandum*; — 7. muri, (*Non habetur in cod.*) 8. sunt, (*Deest in cod.*) — *Ibid.* molirentur, *molierunt*. — 10. portantis, *operantis*. — 12. ex omnibus, *et omnibus*. — 13. statui, *et statui*. — 14. Et perspexi, *perpexi*. — *Ibid.* et magistratus, *et ad magistratus*. — *Ibid.* vestris, *et uxoris, (Non exstant in cod. vestris et.) Ibid. dominus vestris, (Deest in cod. vestris.)* — 16. faciebat, *faciebant*. — 21. faciamus, *faciemus*.